ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙ LIỄN

Số:           /UBND-VP

V/v đề xuất chương trình công tác năm 2026

của Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phù Liễn, ngày      tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng HĐND và UBND phường;

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;

- Phòng Văn hóa - Xã hội phường;

- Trung tâm Phục vụ Hành chính công phường;

- Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường;

- Công an phường;

- Ban Chỉ huy Quân sự phường.

Thực hiện Công văn số 277-CV/ĐU ngày 19/11/2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy phường về việc đề xuất chương trình công tác năm 2026 của Đảng ủy,

Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường có ý kiến chỉ đạo

như sau:

1. Giao các phòng, đơn vị

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ tham mưu, đề xuất nội dung Chương trình công

tác năm 2026 của Đảng uỷ, Ban Thường vụ Đảng uỷ, cụ thể như sau:

- Các nội dung đã giao cho Ủy ban nhân dân phường trong Chương trình

công tác toàn khoá (số 08-CTr/ĐU, ngày 23/9/2025) của Ban Chấp hành Đảng

bộ, Ban Thường vụ Đảng ủy khóa I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; Chương trình công

tác kiểm tra, giám sát toàn khóa của Ban Chấp hành Đảng bộ phường Phù Liễn

khóa I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 (số 09-CTr/ĐU, ngày 23/9/2025).

- Đối với các nội dung thuộc Chương trình công tác của Ban Chấp hành Đảng

bộ, Ban Thường vụ Đảng uỷ 6 tháng cuối năm 2025 (Chương trình số 01-CTr/ĐU,

ngày 03/7/2025) chưa thực hiện, đề xuất chuyển sang năm 2026 hoặc đưa ra khỏi

chương trình (nếu có), nêu lý do cụ thể.

- Các nội dung cụ thể thuộc Chương trình hành động của Ban Chấp hành

Đảng bộ phường thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ phường lần thứ

I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 (Chương trình số 07-CTr/ĐU, ngày 23/9/2025).

- Các vấn đề mới xuất phát từ thực tiễn, đòi hỏi Đảng ủy, Ban Thường vụ

Đảng ủy ban hành chủ trương lãnh đạo, chỉ đạo.

2

- Sơ kết, tổng kết các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng

ủy khi cần thiết phù hợp với yêu cầu của tình hình mới.

- Đối với Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy thực

hiện Chỉ thị, Nghị quyết của Thành ủy, Ban Thường vụ Thành ủy và của Trung

ương sẽ thực hiện việc sơ kết, tổng kết theo chỉ đạo, kế hoạch, hướng dẫn của

Thành ủy và Trung ương. Do vậy, các cơ quan, đơn vị không đề xuất vào Chương

trình công tác năm 2026.

- Các nội dung đề xuất bảo đảm đúng thẩm quyền của Đảng ủy, Ban   Thường

vụ Đảng ủy được quy định tại Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ

phường khóa I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 (sửa đổi, bổ sung) (Quy chế số 03-QC/ĐU,

ngày 23/9/2025).

- Nội dung đề xuất không nhất thiết chỉ thuộc phạm vi nhiệm vụ của cấp,

ngành, đơn vị mình; khuyến khích đề xuất những nội dung cần thiết, nổi bật

nhằm phục vụ sự phát triển chung của phường.

Các cơ quan, đơn vị gửi đề xuất về Văn phòng HĐND và UBND phường để

tổng hợp, báo cáo Thường trực Đảng ủy phường trước ngày 24/11/2025.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND phường

Tổng hợp đề xuất của các cơ quan, đơn vị về nội dung Chương trình công

tác năm 2026 của Đảng uỷ, Ban Thường vụ Đảng uỷ và gửi về Thường trực Đảng

ủy (qua Văn phòng Đảng uỷ) trong ngày 24/11/2025.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND phường, Văn phòng HĐND và UBND phường

thông báo để các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chánh VP HĐND&UBND phường;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hinh

ĐỀ XUẤT CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM 2026

CỦA ĐẢNG ỦY, BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY

Stt
Nội dung đề xuất

(Ghi ngắn gọn, rõ)

Căn cứ đề xuất

(Ghi trọng tâm các lý do,

căn cứ đề xuất nội dung)

Thời gian thực hiện

Cơ quan chủ trì tham

mưu, đề xuất thực hiện

(HĐND phường; UBND

phường, UBMTTQVN

phường; các cơ quan

chuyên trách tham mưu

giúp việc đảng ủy

phường, cấp ủy trực

thuộc, …)

Ghi chú

I. Chương trình của Đảng ủy

1

2

3

...

II. Chương trình của Ban Thường vụ Đảng ủy

1

2

3

...

               (Tên cơ quan, đơn vị đề xuất)

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-11-21T14:14:50+0700
	HẢI PHÒNG
	Nguyễn Văn Hinh<nguyenvanhinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-11-21T14:28:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-21T14:28:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-21T14:28:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!